

মিজোরামগী ইন্দো-বাংলা বোৱেদা শিবা ওক মশীং ২৭৬ শুৱে

আইজোল, এপ্রিল ০৯ (এজেক্টী): সাউথ মিজোরামগী লুংলৈ দিষ্ট্ৰিক্ট শিবা ওক মশীং ২৭৬ শুৱে হায়না ওফিসল অমনা ফোঙদোকপ্তে। মিজোরামগী এনিমেল এন্ড ভেটৰিনাৰি মিনিষ্টাৰ ডা. কে. বৈছানা শগোলশেন নুমিত্তা লায়না শৰে দাৰ্জিলা মফম অদুনা চতুনা স্বীভূত য়েইশনিখি। লুংসেন ভিলেজনা ওক শিবিবগী মরম চপ চানা লেপত্ৰিবা ওইৱবসু প্ৰিলিমিনাৰি টেষ্ট অমদা ওক কৰা শিবিবগী মরম অফ্ৰিকান স্কাইন ফিভাৰ (এ এস এফ) না ওইবা যাই হায়বগী ইন্ডিং পীখি। ইন্দো বাংলা বোৱেদগা নক্ৰবা ভিলেজ অমা ওইৱিবা লুংসেন অসি লুংলৈ টাউনদগী কিলোমিটাৰ ৫৭ ৰোম লাগা লৈ। হৌখিবা মাৰ্চ ২১ দা অহানবা ওইনা ভিলেজ অসিদা ওক শিবি। ষ্টেট এনিমেল হজবেন্ডি



ভাৰতীয়া জস্তা পাটি মহিলা মোৱচা, মণিপুৰ প্ৰদেশনা শীন্দুনা ওসি পাঙথোকখিবা কোভিড-১৯ মাস ভেক্সিনেসন দ্ৰাহিততা শৰুক য়াখিবশিং

পোল্লিং বুথ ৭০ দা নৌনা ভোট খাদহন্নবা হায় কোৰ্টা ৰাকংখ্ৰে



অগৰটলা, এপ্রিল ০৯ (এজেক্টী): ত্ৰিপুৱা ট্ৰাইবেল এৱিয়াদা ওটোনোমস দিষ্ট্ৰিক্ট কাউন্সিল (টি টি এ এ দি সী) গী মীখলদগী পোল্লিং বুথ ৭০ নৌনা অমুক ভোট খাদহন্নবা দিমান্দ তৌৱি। ইয়াই নুমিত্তা অগৰটলাদা পাউমিৰাং ৰা গাঙলদুনা টি আই পি আৰ এ মোখাগী জেনৰেল সেক্ৰেটাৰি অনিমেস দেবৰ্মানা হায়খি, ৰিপোল পাঙথোকখিবা শিন লাংনবা মথোয়না

ইলেগ্ন কন্সিমনা ৰাকংখ্ৰে। মীখল নুমিং এপ্ৰিল ৬ তা তেঙান তেঙানবা বুথখিঙা অৱানবা যৌওং কয়া চখখি হায়না মথোয়না মৱাল শীখি। তৌইগুৱসুং ইলেগ্ন কন্সিমনা এন্ড অমত্তা লৌখংল ক্ৰবদগী ঐখোয়না হীৰম অসিগী মতাংদা হায় কোৰ্টা ৰাকংখ্ৰে। ত্ৰিপুৱা, ট্ৰাইবেল এৱিয়াদা ওটোনোমস দিষ্ট্ৰিক্ট কাউন্সিল (টি টি এ এ দি সী) গী মখাদা লৈৱিবা তেঙান তেঙানবা কলটিয়ুয়েলিশিংগী পোল্লিং বুথ ৭০ ৰোমদা ৰিপোল পাঙথোকখিবা হায়জখি। টি আই পি আৰ এ মোখাদা নতুনা সী পি আই (এম) অমসুং কোংপ্ৰেসনসু পোল্লিং নুমিত্তা পোল্লিং বুথ কয়াদা ৰিগিঙ তৌখি হায়না মৱাল শীখি। টি আই পি আৰ এ মোখাগী জেনৰেল সেক্ৰেটাৰি দেবৰ্মানা এপ্ৰিল ১০ দা কাউন্সিল হোলশিংদা ভোট মশীং থিবা মতমদা চৰাংনবা

ত্ৰিপুৱাগী সী এমগী মতুংদা দেপ্যাটি সী এমসু কোৱোনা পোজিটিভ ওইৱে

অগৰটলা, এপ্রিল ০৯ (এজেক্টী): ত্ৰিপুৱাগী চীফ মিনিষ্টাৰ বিপলব কুমাৰ দেবৰ্মা মতুংদা হৌজিক দেপ্যাটি চীফ মিনিষ্টাৰ বিষ্ণু দেব বৰ্মাসু কোভিড-১৯ পোজিটিভ ওইৱে। ত্ৰিপুৱাগী দেপ্যাৰ্টি চীফ মিনিষ্টাৰ বিষ্ণু দেবৰ্মা শগোলশেন নুমিত্তা নুখিলাদা ফখিবা ৰিজন্টতা কোৱোনা ভাৱেস পোজিটিভ ওইৱে হায়বসি খঙখি। পনবা যাই ষ্টেট অসিগী চীফ মিনিষ্টাৰ বিপলব কুমাৰ দেব বৰ্মাশৰে নুমিত্তা কোভিড-১৯ পোজিটিভ ওইৱে। বিষ্ণু দেব বৰ্মা হৌজিক হোম আইসোলেশন তৌৱি।

কোভিড-১৯ পোজিটিভ ওইৱে হায়বসি কনফাৰ্ম তৌৱদুনা শগোলশেন নুমিত্তা দেপ্যাটি চীফ মিনিষ্টাৰ বিষ্ণু দেব বৰ্মাশৰে পোষ্ট অমদা মহাক কোভিড-১৯ পোজিটিভ ওইৱে। হোম কোৱেণ্টিন তৌৱি হায়খি। চীফ মিনিষ্টাৰ অমসুং দেপ্যাটি চীফ মিনিষ্টাৰ অনীমক লৈবাকপোকপা নুমিত্তা প্ৰোগ্ৰাম অমদা য়াওখি। পি আই বিগী মতুং ইন্না শগোলশেন নুমিত্তা হৌখিবা পুং ২৪ গী মনুংদা ত্ৰিপুৱাদা কোভিড পোজিটিভ কেস ২১ ৰেকোৰ্ড তৌখি। মাষ্ক ইন্ডাফেক্সমেন্ট দেনি হায়না

অসামগী কোভিড-১৯ ক্ৰাইসিস: ষ্টেট গভৰ্ণমেণ্টনা বিষ্ণু অমসুং অতৈ ফেষ্টিভেলশিংগী অনৌবা গাইদলাইনশিং ইশ্যু তৌখ্ৰে

গুৱাহাটী, এপ্রিল ০৯ (এজেক্টী): অসামদা কোভিড-১৯ কেস ৰাংখংলকপগী স্বীভূত য়েংদুনা মতম কুইশিল্জ্ৰে ৰোদালি বিষ্ণু অমসুং অতৈ ফেষ্টিভেলশিংগী মৰী লৈননা ষ্টেট গভৰ্ণমেণ্টনা অনৌবা গাইদলাইনশিং ইশ্যু তৌখ্ৰে। অসাম হেল্ঠ ডিপাৰ্টমেন্টনা থোকখিবা নোটিফিকেশন অমদা ৰোদালি বিষ্ণু অমসুং অতৈ ফেষ্টিভেলশিংগী সেলেৱেন্সদা তঙাইফদনা ইনগাদা অনৌবা গাইদলাইনশিং পনখি। হেল্ঠ এন্ড ফেৰ্মিলা ৰেলফেৰদী প্ৰিন্সিপল সেক্ৰেটাৰি ইশ্যু তৌখিবা নোটিফিকেশন অদুনা হায়ৱিবিদি, অসাম গভৰ্ণমেণ্টনা মত্ক চৰা মীওইশিংবু ভেজিন কপ্পা হেনগংহনবাগা লোয়না টেপ্ৰিঙ, ট্ৰেপ্ৰিঙ অমসুং ট্ৰাইবিং হায়বা কোভিড-১৯ মেনেজমেন্টগী মৰু ওইবা প্ৰিন্সিপালশিং গাৰুপগা লোয়না কোভিড-১৯ শপেদৰুপা লাকশিলাবা মথৌ তৰা তেঙান তেঙানবা থোঙাখিঙা লৌখংখি। ৰোদালি বিষ্ণু কুম্ৰৈ অমসুং ৰাজন, ৰাম নভামিৰাচিবা অতৈ ফেষ্টিভেলশিংগী সেলেৱেন্সদা মীয়াম পুনৰ্বগী অনৌবা কাৰ্ডলান খৰা অসাম গভৰ্ণমেণ্টনা পুথোকপ্তে। অসাম গভৰ্ণমেণ্টনা পুথোকপ্তা কুম্ৰৈ অসি পাঙথোকপদা গাঙনবা এস ও পিশিংগী মনুংদা ইহান হানবা ওইনা ফক্সন অমসুং ফেষ্টিভেলশিং শিন লাংবগী পৰ্মিসন লৌগদবনি। থৌৱম লাংগদৌৱিবাংগী মৰী লৈনবা দিষ্ট্ৰিক্ট



এদমিনিষ্ট্ৰেশনদগী অয়াবা লৌগদবনি। মাংজোননা অকুপ্ৰশিং খঙহন্নগা পাৰ্মিসন লৌবা অসিনা কোভিড লায়চ মৱজ্ঞ ওগ্নাইজৰাশিং কুম্ৰৈ অসি অদু মায়া পাক্ৰা শিন লাংবদা দিষ্ট্ৰিক্ট এদমিনিষ্ট্ৰেশনা পাংবা য়াবা মত্ৰে খুদিমক পাংবা গুহাল্লি। অনৌবা এস ও পিশিংগী মত্ৰে ইন্না কুম্ৰৈ প্ৰোগ্ৰামশিং নুমিাদা পুং ১১ দা লোয়শিনগদবনি। ফক্সন অমসুং ফেষ্টিভেলশিং শিন লাংবদা

CROSSWORD-3747

Crossword puzzle grid with 'ACROSS' and 'DOWN' clues. Clues include: 7 Identical (3,4,4), 8 Sum of money (6), 9 Hate intensely (6), 10 Sloping script (6), 12 Summary (6), 13 Grow older (3), 14 Motor fuel (6), 16 Bludgeoned (6), 18 Fair-haired (6), 20 Bequest (6), 22 Able to be seen through (11), 1 Stalk (4), 2 What follows (6), 3 Upright (8), 4 Looked at (4), 5 Combat (6), 6 Sweat (8), 11 Three born at the same time (7), 12 Odd (8), 15 Open-toed shoe (6), 17 Seal (6), 19 Comfort (4), 21 Large town (4).

Solution 3746: A crossword puzzle solution grid with words filled in.

SOLUTION ON NEXT ISSUE

HUEIYEN SUDOKU

Hueiyen Sudoku-3546: A 9x9 grid with some numbers filled in for a Sudoku puzzle.

Solution-3545: A 9x9 grid with the solution to the previous Sudoku puzzle filled in.

EMPLOYMENT NEWS

Government of NCT of Delhi, Delhi Subordinate Services Selection Board (DSSSB), Delhi invites online applications for recruitment of Technical Assistants, Lab Attendant, Assistant Chemist, Junior Engineer, Assistants, Pharmacist, Teachers and other posts under different departments under Government of NCT of Delhi. The online registration process will be open from 15th March and scheduled to be held on 14th April 2021. ADVERTISEMENT NO. 01/21 Name of the Post No of Vacancies Technical Assistant (Public Health) 02 Technical Assistant (Printing) 02 Technical Assistant (Civil) 10 Technical Assistant (Chemical) 03 Technical Assistant (Interior Design) 02 Technical Assistant (Automobile) 03 Technical Assistant (Production) 01 Technical Assistant (Medical Electronics) 03 Technical Assistant (Modern Office Practice) Hindi 02 Technical Assistant (Instrumentation & Control) 02 Technical Assistant (Plastics) 02 Laboratory Attendant 66 Assistant Chemist 40 Assistant Engineer (E&M) 14 Junior Engineer (Electrical / Mechanical) 62 Draftsman Grade I 16 Personal Assistant 84 Pharmacist (Ayurveda) 24 Pharmacist (Unani) 14 Pharmacist (Homeopathy) 44 Assistant Director 03 Assistant Grade II 28 Junior Stenographer (English) 13 Junior Engineer (Elect.) 31 Scientific Assistant (Biology) 06 Security Supervisor 09 Assistant Foreman 158 Carpenter 2nd Class 04 Assistant Filter Supervisor 11 Programmer 05 Trained Graduate Teacher (Deaf & Dumb) 19 Special Educator (Primary) 1126 Age Limit: As per Rules. Pay Scales: Technical Assistant: Group C + GP ? 2400/- Laboratory Attendant: Group C + GP ? 1900/- Assistant Chemist: Group B + GP ? 4600/- Assistant Engineer (E&M): Group B + GP ? 4600/- Junior Engineer (Electrical / Mechanical): Group B + GP ? 4200/- Draftsman Grade I: Group B + GP ? 4600/- Personal Assistant: Group B + GP ? 4600/- Pharmacist (Ayurveda): Group C + GP ? 2800/- Pharmacist (Unani): Group C + GP ? 2800/- Pharmacist (Homeopathy): Group C + GP ? 2800/- Assistant Director: Group B + GP ? 4800/- Assistant Grade II: Group C + GP ? 2400/- Junior Stenographer (English): Group C + GP ? 2400/- Junior Engineer (Elect.): Group B + GP ? 4600/- Scientific Assistant (Biology): Group C + GP ? 2800/- Security Supervisor: Group C + GP ? 1900/- Assistant Foreman: Group C + GP ? 2000/- Carpenter 2nd Class: Group C + GP ? 2000/- Assistant Filter Supervisor: Group C + GP ? 1900/- Programmer: Group C + GP ? 2800/- Trained Graduate Teacher (Deaf & Dumb): Group B + GP ? 4600/- Special Educator (Primary): Group B + GP ? 4200/- Educational Qualifications: Technical Assistant: Matriculation or equivalent qualification. Minimum 02 years Diploma in relevant trade or B.Sc. degree in relevant field or equivalent. Laboratory Attendant: Matric with 12th class Pass with Physics, Chemistry, Maths (PCM) as subjects (OR) 12th class Pass in Physics, Chemistry, Biology (PCB) as subject. Assistant Chemist: B.Sc. degree in Science with Chemistry as a major subject. Minimum 02 years experience. Assistant Engineer (E&M): B.E. / B.Tech or Diploma in Electrical / Mechanical Engineering. Junior Engineer (Electrical / Mechanical): Degree in Electrical / Mechanical Engineering. Draftsman Grade I: Diploma in Architectural Assistantship. Minimum 02 years post qualification experience (OR) 10th/ Matric Pass. Diploma in Draftsmanship. Personal Assistant: Matric with 12th class Pass. Must qualify the Stenography Test. Pharmacist: Matric or equivalent. Diploma in Pharmacy (Unani / Homeopathy). Assistant Grade II: Senior Secondary (10+2) Pass. Junior Stenographer (English): Senior Secondary (10+2) Pass with English as a subject. Junior Engineer (Elect.): Degree / Diploma in Electrical Engineering. Scientific Assistant (Biology): Post Graduate in Zoology or Botany or Anthropology or Human Biology or Biochemistry. Security Supervisor: Matriculation or equivalent qualification. Assistant Foreman: 03 years Diploma in Automobile Engineering. Carpenter 2nd Class: Certificate in Carpentry from ITI of a recognized Institution. Assistant Filter Supervisor: Matriculation Pass. Programmer: Degree + Should possess a speed of not less than 8000 key depression per hour for data entry work. Trained Graduate Teacher (Deaf & Dumb): Bachelor's Degree + B.Ed. (Special Education for hearing impaired) (OR) B.Ed. (General) with 01 year Diploma in Special Education. Special Educator (Primary): Senior Secondary Certificate (10+2) Pass or its equivalent. 02 years Diploma in Special Education. Selection Process: One Tier / Two Tier Examination Skill Test Application Fee: 100/- for General / OBC category and other state candidates. No fee for SC / ST / PWD / Ex-Servicemen category candidates. How to Apply: Eligible interested candidates apply online through DSSSB Delhi Jobs Portal (dssssbonline.nic.in) from 15th March 2021. The last date for registration of online applications is 14/04/2021.

